Ergo multo magis igne 7 gladio puniend⁹
quid est igit⁹ q̄ sacri canones qui icestuosos
7 adulteros grauissima penā feriūt. sodomī
taz x̄o penā indeterminatā derelinquūt.
Itē cum lex ciuili puniat eos deccipitate
uelut hostes pessimos hūane nāc. Cū sacri
canones debeāt flagicia seueritate puniti
nis arcere magis q̄ leges ciuiles maria ec
clesiastica cōbertione. ergo illud peccū p̄ aliis
debuerūt punire. ¶ Ad hoc p̄ ordinē ruden
dū est. Ad p̄mū q̄ obr̄ de punitione p̄uari
cationis sabbati v̄d est q̄ p̄ leni peccato q̄
tuz ad gen⁹ p̄uariationis iuste infligit pe
na multo grauior q̄ p̄ genere peccati ḡ auī
oīs duplici de cā. vna est cōtemp⁹ peccant
Alia exēpluz delinquēdi in aliis. Cōtemp⁹
enī auget reatū ex pte peccati. Exēplū de
linquēdi multiplicat peccū in ceteris. p̄pter
cōtēptū solū legim⁹ igne osumptos quāq̄
narios duos ad verbū Debye. 4. Re. i. ¶ Pro
p̄ exēpluz delicti deducendi ad posteros
legimus igne osumptos Nadab 7 Abya. fi
lios Aaron offerentes ignē alienū: q̄ eis p̄
ceptū nō erat. Leui. 10^o. ¶ Inde ē q̄ in numeris
is. Colligens ligna in sabbato lapidat⁹ est in
dicante dño cōtemp⁹ deliquēti. 7 ponderā
te exēplū deliquēdi in aliis. Promissum enī
ad seruilia opa mūdī 7 carnis. Iudei duris
simi ad vacationē 7 cultū dei ad violatiōez
sabbati p̄cipites erāt. sicut p̄ Exo. 16^o. vbi ar
guunt in Moysē. q̄ in collectiōe māne que
duplicabaf eis. 6. farina 7 sabbato subieba
tur ex gulostate 7 auaritia deliquerūt oīa
diuinū mandatū. Un̄ ibi d̄ obr̄. Venit dies
septima 7 egressi de pp̄o vt colligerem⁹ nō
iuenerunt. dixit⁹ dñs. vsq; quo nō vult⁹ cu
stodire mandata mea zc. ¶ Ad scdm̄ q̄ obr̄
cū q̄ lex puniebat voluntatē morte. v̄d: q̄
nō nisi uolūtate p̄palatam 7 p̄gredientē in
actū. ad quē q̄tum in agente erat sequeret⁹
mors. vt si quis molare; lapide; ipelleret ad
p̄cutiendū aliquē studiosc; qm̄ tñ eā nel de
clinatione aliqua nō p̄cuteret. vel si cui; p̄
pinasset venent; ad interficiendū; aliquem
q̄ tñ ipe n̄ sumēt. i. hī uolūtate p̄ facto occi
sionis fm̄ legem puniebat: quia talis fece
rat quieqd̄ i sō est ad hoc q̄ occidēt. ¶ Ad
illud q̄ obr̄ de punitione furti. v̄d. q̄ nec
tpe legis nec nūc furtuz puniē morte. s̄ ant
p̄sumptione homicidii: aut otumaciē. pro
p̄sumptione homicidii: sicut fur nocturnus
de quo incertuz est vtz uenerit ad farandū

an ad occidendū, et iō ppter p̄sumptionem
que solet accidere in nocturnis furib⁹: quia
interficiūt homines. lex dixit. 22. Exo. q̄ p̄
cussor furis nocturni nō esset re⁹ sanguinis
Et nisi mō fures diurni qui p̄cedūt cum ar
mis et gladiis: et si v̄eant deprehendi defen
dūt se uel ip̄tunt gladiis. Pro crumacia sic
fures a iudice signari et cauteriari sel v̄l 2.
tertio deprehensi in furto suspendū h̄ illā
legem Deut. 17. Qui noluerit obedire deere
to iudicis moiet. Alii ei fur nō puniet mor
te nisi p̄sumet latro. Latro enī qui vi et
gladio si facultas dat spoliat. Un̄ etiā in re
gionib⁹ vbi fures solent latrones esse. iuste
morte puniant. Ad quartū qd̄ querit de
p̄cussione seruoꝝ ad mortē a dñis que v̄l lic
ta: q̄a sui st eoꝝ pecunia. v̄d. quia h̄u pecunia
v̄ni est ad vsū futuri: s̄ nō ad vsū occisionis
seru⁹ enī h̄ nām et cōditionē q̄tum ad cōditi
onē subiect⁹ est ad seruiciū dñi. s̄ quātuz ad
nām qua hō est. par est ip̄i dño. nec p̄t dñs
adimere vitā serui. quia nō ei⁹ est. solus enī
de⁹ qui dat vitā h̄no dñs vite ei⁹ est. nec po
test iuste eā auferre nisi solus de⁹ vel gerēs
auctem dei: vt iudex. Un̄ deū. ego occidam
et ego viuere faciā. Ad illud h̄o qd̄ obi
de furto hōis serui. v̄d. qd̄ nō est par cōditio
hōis serui. et hōis liberi. nā furtū hōis lib̄i
puniebatur morte. Deū. Et hoc mō intelligitur
lex illa. Exo. 21. et cā est. q̄a fm̄ estimationez
libertatis apud liberos fuit: mors quedā ē.
Un̄ et fm̄ leges humanas seru⁹ interpretatur
ad oēs act⁹ velut mortu⁹. furtū h̄o serui nō
puniet nisi pena pecuniaria. et h̄ q̄tum est
mare apud dñm sui officiū. et p̄ter hoc fact
factio sup̄ restōez v̄ani. quia sic dicit Ansel.
In ablatiōe solū sufficit restituere ablata: s̄
etiā satisficere de iniuria. Ad illud h̄o qd̄
obicit de distinctione legis in seruo p̄cussor
Nōndū qd̄ aut dñs occidit seruū iusta de eā
et tūc nō tenet quia iudex ei⁹ est fm̄ leges.
aut sine eā. et tūc distinguit: aut uoluntate
aut cā. Si uolūtate v̄puta telo vel ictu la
pidis: tenet t̄q̄ si libez hominē occidisset
Et cā et nō uoluntate: vt si liberatit eū vel
in vinculis posuit qd̄ sibi h̄: vel fame afflixerit
fm̄ leges hūanas si fuerit moderate non
ip̄tatur. si aut̄ imoderate p̄t seru⁹ ad iudicē
cōfingere vt opellat dñs suū uedere hōis cō
ditionib⁹. ita vt nō reuertat vltra in v̄ni po
testate. fm̄ qd̄ v̄l Codice de emendatōe ser
uoꝝ. Sedm̄ hoc ḡo diuina lex distingit in

oñio q̄ petit suū h̄ga et n̄ baculo: v̄l gladio.
quia aut statim sequit̄ mors: et tūc v̄l criminis
re⁹. nō tūc v̄l q̄ moriat̄ dñs: q̄a nō p̄sumit qd̄
uolūtate occidendi ip̄m p̄cussit: cu p̄cussit e
eū virga que est instrū castigandi nō occi
dēdi. Aut su⁹ sup̄iuit vno die. et tūc p̄su
mit qd̄ nō ex actu x̄berationis mortuus sit.
quia nō est p̄sumptio qd̄ ex p̄cussione virge
recepit passionē letale. 3o ex alia cā p̄sumit
mortu⁹. Ad q̄ntū qd̄ obicit de p̄cussione
mulieris p̄gnantē: cōsequēt̄ distinxit lex cum
ex p̄cussione illa patit̄ abortū: quia si p̄uerpe
rium formatum est idest animatū iudicatur
p̄cussor hōicida. Et iō fm̄ legē talionis v̄b;:
exoluere aīam p̄ aīa: qd̄ h̄o sequit̄ oculum
p̄ oculo. v̄ntē p̄ dē. Determinatio legis tali
onis ē: fm̄ quā iustus ē vt iherens alicui v̄tri
mentū patiat̄ et ip̄e fm̄ qd̄ itulit vt oculum
p̄ oculo. Unde illud qd̄ additū est: oculo
p̄ oculo. nō refert̄ ad infantulū: sed est de
terminatio eq̄ratis talionis. Si h̄o fuerit in
forme. i. inafatum. lex nō iudicat p̄cussorem
homicidā. q̄a p̄uerū nō fuit hō. et iō p̄uit
pecunia p̄cussor. Ad sextū v̄d. qd̄ d̄ stupro
virginis distinguit̄ est. q̄a fm̄ legē aut erat
desponsata: aut nō. si erat desponsata: t̄ aut
violabat̄ in ciuitate: aut in agro. Si in ciuitate
cum per clamorem posset euitasse coru
ptionē p̄sumit̄ cōsensisse stupro: et iō lapida
bat̄. Si h̄o in agro i quo q̄ clamorē nō poss;:
a corruptione liberari nō iudicat̄ re a. s̄ cor
ruptor̄ interficit̄ Deut. 22. Et si non erat
desponsata. aut ergo erat de stirpe sacerdo
tali. et tūc dephensa in stupro oburebat̄: aut
de stirpe alta. et tūc distinguit̄. quia aut erat
manēs in v̄mo patris: aut erat seducta per
sponsonē coniugii: et c̄cta de v̄o patris: sicut
v̄l Deut. 22. p̄mo mō sic v̄l Deut. 22. La
pidabat̄ et hoc quia v̄chonestauerat v̄mū
patris sicut dicit lex. fecit nephas in Israel
vt fornicaret̄ in v̄o patris. In secō cāu nō
lapidabat̄: excusabat̄ enī p̄ seductionē et p̄
ignozantiā. Et sic intelligit̄ lex Exo. 22. Cui
v̄l si seduxerit quis virginē nec v̄l despsa
tā zc. Ignozantiā. n. attenuabat̄ peccatū et excu
sabat̄ a pena legis. Unde Num. 15. Si aīa
nesciens peccauerit offerret captiua: pro peccō
et dimittet̄ illi. vna lex erit omnīū qui pecca
uerint ignorant̄. Ad septimū qd̄ obicit de i
cestu thamar v̄d. q̄ sic p̄ ex Gen. 38. Judas
gratissime punire morte uoluit incestum
Thamar. sed p̄pter duo dimisit̄ p̄p̄ reatus

osilem ex pte sua: et ppter pā intentionē p̄
 suscipiende ad viuū amore expte thamar
 Quia g° in iuda erat dñs reat° nō debuit
 ipam occidere sicut dñs in glo. sup illud 30
 s°. Qui sine peccō est p̄mus mittat in eā lapē
 dñs. Si lex iubet reū occidi nō tñ ab his
 qui sūt sūt puniēdi. ¶ Itē q̄a in thamar erat
 pius q̄uis illicat° et inordinat° affect° debu
 it miam inuenire sic paulus. i. tibi. i. Miaz
 osecut° sum quia ignorās feci et in increduli
 tate. Zelo enī legis: sed nō fm scām p̄sc̄ba
 tur ecclesiā. sic ip̄e dicit Gal. i. Persecut° iuz
 ecclesiā dei paternaz traditionū habundāti
 emulatoz existens. ¶ Ad vltimū q̄d querit̄
 de sodomitico vitio dñs. est q̄ tpe gr̄e pecc̄
 graui est incōpabilit̄ q̄ añ. et iō nō solū igne
 et gladio: s̄ oī genere tormentoz est istud fla
 gicium exterminandū a seculari ptate. q̄ nō
 sine eā gladiū portat. dei eiz minister est vi
 dex in irā ei qui male agit. i. 3°. Roma. Ab ec
 clesia x̄o ptate: oī genere cohercionis abie
 etiois ab ecclesia uel ut mēbra putridissima
 sunt h̄ flagitiosi a corpe p̄sc̄dendi. ¶ Ad il
 lud x̄o q̄d obr̄ q̄re lex civilis a mat gladio
 ostra sodomitas. Sacri x̄o canones p̄t̄sc̄it
 in silētio dñs. q̄ hoc est in detestatioz et cau
 telā h̄ flagitii. Nā h̄ flagitii noiatio et ip̄m
 aerē. quodāmo polluit et mētes quodā mise
 rabili mō inficit. Et p̄sequēs diuulgatio
 aerē corumpit. Un̄ ad hoc respiciēs ap̄s ad
 Eph. 5°. Dicit fornicatio et om̄s imundicia
 nec nomie in uobis: sicut dicit sc̄os. tñ ex
 opatione penaz aliquoz flagitioz que def
 minant fm canones: quia deficiūt oēs cano
 nes in deterioratione pene sodomitaz. exco
 gitare v̄z iudex ecclesiastic° maiori penā pre
 ceteris ip̄os esse plectendos.

Consequens est

querere de legib⁹ punitionis p̄ vā
 nū rez. Legit̄ enī ex lege diuini mādari fili
 os israel spoliaste egyptios. Exo. xi°. et. 12°.
 ¶ Itē Exo. 22°. Si quis farat⁹ fuerit bouē
 aut ouē et nēdiderit. qnqz boues p̄ vno bo
 ne. et q̄tuor oues p̄ vna oue restituet zc. Ex
 quib⁹ legib⁹ hēt q̄ mali p̄nt spoliari et p̄ vā
 no illaro pena vāni in reb⁹ puniri. ¶ Queri
 tur ergo p̄mo. v̄z iuste possunt boni malos
 spolare. ¶ Secdo quō lex p̄ vāna rez vānifi
 catores puniret iuste.

Ad primum sic obr̄ ficte
 dicit sc̄.

in illo p̄cepto Exo. 20. Nō furtū facies. Pro
 hibet oīs otractatio rei aliene iuito dñs. Si
 g° spoliare hereticos et paganos est res co
 rru otractare nō erit licitū spoliare hereticos
 et paganos. et generalit̄ quosq; malos. ¶ Itē
 Mar. 5°. Qui aufert tua ne reperas. qui g°
 p̄cepit nō repetere sua. multo magis p̄hibu
 it rapere aliena. ergo nullo xp̄ianis erit lici
 tū rape res hereticoz uel paganoz uel alio
 rū maloz. ¶ Itē reprehendit Ap̄s. i. Cor. 5°.
 d̄ repetitōe suaz rez dices. Quare nō magis
 iniuriā accipitis. q̄re nō magis fraudē pati
 mini. ¶ Itē obiciebat heretici Augul. Quō
 illi catholici erāt ahi: res in quib⁹ laboraue
 rūt ip̄i vsurpare. Cū oicat psal. Labores ma
 nuū tuaz. quia mādu cabis. b. t. e. et cū p̄cisi
 one loquit̄ scriptura. vt ostendat illum mise
 rū et infelicē qui māducat alienos labores.
 ¶ Con. Aug⁹ ad Vincentiū. Si oideremus
 qd scriptū ē in libro sapie. x. Iusti x̄o tulerūt
 spolia impioz. ¶ Itē qd legit̄ in p̄nerb. 13°.
 Nostra ira custodit iusto sba peccatoris. et
 alia ira. Thesauri: at̄ in istis diuitie impioz
 tūc videbit̄ nū nō esse querendū qui habēt
 res hereticoz. sed qui sunt i societate iusta
 tū. 23. q. 7. ¶ Itē Aug⁹ conē Perilitanū eadē
 q̄re ad oēs ilquos impios illa uox vni valet
 dñs. 21°. Auferet a uobis regnū dei et da
 bit̄ genti facienti fruct⁹ eius. ¶ Item Aug⁹
 otra eundē ibidē. Si que iā p̄cisi possidere ce
 pistis que a vobis ablata uobis oīs. vedit̄
 nō iō o cupiscimus aliena. quia illi impio e
 sant oia facta sant nostra et iuste nostra sūt
 Nos enī vtebanini ad p̄cisiōne. nos autem
 ad vnitatē. Alioqn̄ p̄mo p̄lo dī possent obi
 cere illi aliene rei o cupie qui diuina ptate
 ab eoz facie qui ea terra male vtebant̄ expul
 si sunt. ¶ Itē in eodē ip̄i indei a quib⁹ abla
 tū est regnū fm x̄ba dñi et vātū est genti fa
 cienti iusticiā possent obicere aliene rei con
 cupiscentiā. quia xp̄i ecclesia possidet. vbi p̄
 secutores xp̄i regnabāt. ¶ Itē Aug⁹ contra
 Perilitanū An frustra scriptū ē. Labores ip̄i
 oꝝ p̄i edent. Quapropt̄ magis amirari debe
 tis q̄ adhuc aliquid tenetis q̄ q̄ aliqd̄ ami
 sistis. ¶ Itē dicunt quidā: quia aut mali sūt
 in vnitatē ecclesie: aut sant p̄cisi. nel eē vnitā
 tē ecclesie. si sant de vnitatē ecclesie q̄tum ad
 numez: q̄uis n̄ q̄tuz ad meritū nō sē suis re
 bus spoliādi. Un̄ Aug⁹ in epla ad Vincentiū
 Si corp⁹ xp̄i tollit spolia impioz et corpoz
 xp̄i thesaurizant diuitie impioz nō debent

impij foras remanere vt calūniē. In xpi
 g^o pagem corpis veniat et labores suos no
 diandi cupiditate. sed bene vtendi pietate
 possideant. **S**i xpo querat de iudeis que
 no auferunt ab eis oia. Rident qd ecclesia o
 mia pcat eis. **A**d illud xpo qd pmo et scdo
 obr vob. Qd auferre res hereticorū et sarace
 nor ex edicto pncipis hntis ltimaz pntem
 no est tractare re alienā. nec recipere. Unde
 Aug^o Quānis queq; res terrena no recte a
 quoq; possideri possit. nisi iure vniū q
 cūcta iustoz sunt. i. Cor. 13. Oia nostra sunt.
 vel iure humano qd in pntē est regū terre
 3o nos heretici falso res appellat uestras
 quas nec iuste possidetis et fm leges tereno
 rū regū amittere iussi estis. **A**d tertium
 xpo vob. qd apłs rēpēdit corinthios qui re
 periebant sua iniuste et illicite. In iuste qd cuz
 fraude et dolo. Un. i. ad Cor. 6. vř nos iū
 riā factis et fraudatis illicite. quia corā indī
 ce infideli. Un in eodē vř. Aude aliq; vř m
 hris negociū aduersus altez iudicari apud
 itanos. **A**d quartū rīder Aug^o fm pđcā
 dicēs hereticis frustra dicit qd uos in vni
 ritis ogregandis laborastis cū scriptū legat
 labores impioz iusti edēt. Que snā videē
 accipi ex ecclesiastes. 2. cap. Peccatori de
 dit de afflictionē et curā supflūā vt addat et
 congregat et tradet ei qui placuerit deo. et
 Job. 22. Hoc est ps hōis impij. et subdit. si
 oportauerit qd terrā argentū et sicut lūrū p
 parauerit uestimēta pparauit quidē s iust
 vestiet illis et argentū ei^o innocens viuider
Dosteā queritur lex
 dānificatores puniat iuste p dāna rez. nam
 Exo. 22. vř. Qui furat^o fuerit ouē vel bonē
 qnq; boues pro vno boue restituet. et qtuor
 oues p vna oue. et hoc si occiderit vel uēdi
 derit. Si xpo iudētū fuerit vinēs qd furat^o su
 erat duplū restituet. Quare ergo rō h^o legis
 qre. s. p furto bouis restituēdi sunt qnq; p
 furto ouis qtuor. Si vical qd hoc est qd boues
 melior est oue. et iō plus dānificat fur bouis
 qd ouis. et iō plus puniend^o. **C**oi. sur pecu
 nie dtecuq; no tenet restituē fm legem nisi
 duplū. Un. 22. Exo. Si inuenit fur pecuie
 duplū reddet p furto. ergo. e. libraz no tēē
 reddere nisi duplū. Et ostans est q centum
 libze maiori s valoris sunt q plurimi boues
 g^o p furto bouis fm hanc rō; n v; restitui
 nisi duplū. **I**te ostans est q maius peccū

est rapina qd furtū: quia in rapina violētia ē
 in furto no. Rapina est tractatio rei aliene
 violētia. furtū eni est tractatio rei aliene n
 violētia: sed occulta. sed rapina no puniebatur
 nisi p restitutionē ei^o qd ablatū est. et quinte
 ptis que in satisfactiōē daret vno: fm q
 dicit lex Leui. 5. Na que vi aliquid extorse
 rit aut calūniā fecerit quicta delicti reddet
 oia qu e p fraudē uoluit obtinere integra: et
 quintā insup partē vno cui damnu intule
 rat. Ergo no vř lex iusta vt pro furto puni
 tur in pena maiori vt in duplū vel in qdru
 plū vel qntuplū. **I**te vř ex lege Nume. 5.
 Vir seu mulier cū fecerint ex oibus peccatis
 que solēt hominib^o accidere. et loquit de cō
 tractatione rei aliene. reddent ipm caput qn
 tāq; partē ei desup cui peccauerūt. No vidē
 igit qd teneat reddere nisi qd ablatū est. et
 qntam ptem p satisfactiōē. **C**oi. Luclis
 dicit Zache^o ad deū. Ecce dimidiū bonoz
 meoz do paupibus: et si quid aliqū defrau
 dau reddo qdruplū. Ergo vř qd furtū et qz
 tractatio puniret in quadruplū fm legem
Ite puerba. 6. No grandis culpa est cuz
 quis furat^o fuerit dephensus quoq; reddet
 septuplū. ergo no solū qdruplū: imo p^o vř
 qntuplū. **Q**uerit ergo vñ est ista varietas
 fm legē in pena restitutionis: et detrimēt
 rez. **R**e ad pñū fm quosdā: q qnq; bo
 ues p vno boue: et qtuor oues pro vna oue
 ppter qtuor comoda seu utilitates quas h;
 ouis. duas pelles et carnis. et alias duas fru
 ct^o et fer^o. fructū aut intelligūt lac caseum et
 butir. has g^o quatuor utilitates h; bos et i
 sup qntam videl; laboris in agricultura et i
 euectione onez. quia igitur qnq; dīna iro
 gat qui bouē furat. Quatuor xpo rīmō qui
 ouē. Merito qnq; boues p vno restitui. et q
 tuor oues p vna oue reddi rīm pcepit. **S**i
 oia. Si hec est cā cū inueniret alia cā utili
 tatis bonū in terra pmissionis pter pđictas
 viz triturationes segetū ppter qd victū est
 Deu. 25. No ligabis os bouis triturantis
 fm numez utilitatū sex boues p vno resti
 tui pcepisset. **A**d qd foritā dicē qd utili
 tate triturationis no reuocatur aliā ab utili
 tate agriculture. Probabili^o tñ vř distingūē
 do fm legem: qd ista aut no inueniebant apd
 furē: quia omeſta seu vedita crāt. aut inue
 niebant vna et integra. si inueniebāt vna
 no nisi duplū restituere cogebat: et h vñ ab
 de cāis. pūma lege talionis. que iustissima

vt vt tñ dñificet fur q̄tum dñificare
nolebat aliū. Secda ē quia duplr peccauerat
fur in eū: cui aliquid furat? fuerat. tenebñ
vnu q̄sq; nō solū se inocentē fuare erga aliū
sed etiā se esse paratū ad exhibendū benefi-
ciū. fur autē cōtra vtrūq; delinquit. Si autē
nō inueniebat puniebat vt dicitū est fur bo-
nis in q̄ruplo. fur autē ouis in q̄ruplo. et b̄
respiciere legis iusticia nō solū ad maioritā-
tē vñi. sed etiā ad maioritā audacie furā-
tis. maioris audacie et improbitatis est fura-
ri bouē q̄ ouē. et iō seuerius puniend⁹. Talez
autē penā statuit opotens de⁹: quia vidit eā
sufficere ad deterrēdā et corrigēdā improbitā-
tē et audaciā ppli illi⁹ ab hi⁹ malis. ¶ Ad se-
cundū x̄o q̄b obicit de furto pecunie q̄ nō
punit nisi in duplo. v. b. q̄ multiplici de cā
plus punit fur bouis q̄ pecunie s̄m legem.
¶ Prima est ppter facilitatē maiore furādi
bouē ul ouē q̄ pecuniā: et b̄ ē qm̄ bos l ouis
facili⁹ inueniūt. pecunia x̄o arci⁹ custoditur.
¶ Secda est q̄a armēta et greges nō solū vti-
lia sed etiā necessaria sunt victui et vestitui
humano p semetip̄a. pecunia x̄o et aurū
q̄tum ad hoc supfluum et inutile est. Meri-
to ergo magis custodienda erant furta et ra-
pine eoz seueriori pena plectenda. ¶ Tertia
cā est. quia de bob⁹ et ouibus sacrificabant
vño: et aliqua offerebant in sacrificiis ex ne-
cessitate. et ppter hoc q̄si ptem bebat dñs i
gregib⁹ et armētis. De auro x̄o nō ita p̄q̄
in cōstitutione tabernaculi: et edificatiōe tē-
pli: et fabricatiōe vasoz. voluit ergo furta il-
loz seueri⁹ vindicari. de quib⁹ ps ei de ne-
cessitate debebat. q̄ ea de quib⁹ nihil ei de-
bebat. sed uolūtate tñ offerebant. ¶ Ad il-
lud x̄o q̄b obicit de pena raptoris v. b. q̄ q̄
uis rapina sit mai⁹ p̄c̄m q̄ furū. et si furū
s̄m legē magis puniebat. et iuste ppter incli-
natiōē et cōsuetudinē maiorem ad furtum.
q̄ ad rapinā. fur eni h̄z locū furādi in ciuita-
te et exē. Vñ i oī loco p̄licitas et oportuni-
tas fari est ad furandū. raptorū aut nō ita. im-
mo in ciuitate et in certū hominū nō est opor-
tunitas raptorū ad rapiendū. iō maiori pena
cohercendū iudicauit lex furē q̄ raptorē. Lñ
illa lex Leui. nō intelligit de rapina q̄cūq;
sed de rapina que est in calūnia vel in extor-
sione: que solet fieri in exactionib⁹ tributo-
rū. uel in defraudationib⁹ que solēt fieri in
cōtibus negociatoz. quia in om̄ibus his est
spēs aliqua iusticie: et nō est manifesta iusti-

cia iudicauit lex rapina talē et iuste min⁹ pu-
nienda. ¶ Ad quartū x̄o q̄b obicit p̄ auctoz
Name. 5. R̄. det Aug⁹ sup illū locū eandē
distinguedo. quia peccatū uel furtū aut cō-
mittit p negligentia: seu ignorantiā. aut p in-
dustria. et p negligentia ut si traiciat tē a te-
nā in suā. q̄ si diligēt attenderet nō faceret
hoc uoluit capite et q̄nta restituere. nō s̄c fur-
ta mulctari. Si x̄o p industria: tūc uoluit
aut duplo: aut q̄ruplo: uel q̄ruplo s̄m distē-
ctioz positā puniri. De furto ergo p negligē-
tia loquit lex Name. Vñ dicit vir siue mlr
si fecerit ex oib⁹ peccatis que solēt hominib⁹
accidere et transgressi fuerit p negligentia tē
¶ Item distinguit Aug⁹ ibi. de. q̄a furtum
aut erat cōiectū: aut sponte cōfessū. Si erat cō-
uictū: tūc s̄m legē Exo. 22. tenebat restitu-
ere de pecunia in duplū: de oue in q̄duplū
de boue in q̄ruplū. ¶ Si x̄o erat sponte cō-
fessū: tūc nō tenebat restituere: nisi ablatū
et q̄ntam ptem. Et hoc est s̄m legē Name. 5.
Vñ ibide of. Confitebū p̄c̄m et reddet i p̄z
caput et q̄ntam ptem. de sup ei i que peccar-
uerat. Aug⁹. Quia añictiuit nō eo damno
plectend⁹ fuit q̄ furem cōp̄hensū et cōuictū
plecti oī. ¶ Ad q̄ntū x̄o q̄b cōuictū obiciebat
ex Leui. 5. de restōne Zachee in q̄duplum
v. b. q̄ x̄bū fuit superogationis. Ex q̄ enim
uolētū sine cōuictione sponte cōfitebat para-
t⁹ satisfaccere. nō tenebat s̄m legē ad restōez
q̄duplū. ¶ Si autē obiceret de hoc q̄b dicit
ibi glo. q̄ pu⁹ est s̄m legē reddere. uel inde q̄b
remanet paupibus erogare ac si uellet q̄ ad
istū s̄m legē teneat Zachee v. b. q̄ glo. mo-
ralis est declarans ordinē in restituendis. et
erogandis. Unde idē est ac si diceret pu⁹ est
restituend⁹ alienū: et uel inde q̄b relictū est ero-
gandū. ¶ Ad sextū x̄o et uictimū q̄b obicit ex
libro puer. q̄ reddet septuplū v. b. q̄ intelli-
gendū est septuplū. i. p̄fecte et integre q̄ad-
modū accipit in psal. Purgatū septuplū. i. p̄-
fecte et q̄ iste sit sensus p̄z ex hoc q̄b segtur
reddet septuplū: et oēm s̄bam dom⁹ sue tra-
det q̄b i nulla lege p̄ceptū ē. ¶ Ad 8. q̄ iste
mod⁹ loq̄di ponit ibi q̄a uult ostendere q̄
furtū minimū p̄c̄m est resp̄cū adulterii. q̄a
fur patit detrimētū q̄ ad sue possessionis
s̄bam. et hoc p̄ exp̄sionē ostendit uicēs. de p̄-
hensus reddet septuplū et oēm s̄bam dom⁹
sue tradet quousq; s̄. plene satisfecerit. Adulf
x̄o patit detrimētū maximū quo ad aiām
suā. Vñ ibide dicit. Qui adulter ē p̄t cordis